
Jméno a bydliště strany žalující ........................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................... 

V .............................................. dne ...................... 

                   Apoštolský exarchát 1 
Řeckokatolické církve v ČR 

                   Haštalské nám. 4 
                   110 00  Praha 1 

Žádost o prohlášení neplatnosti církevně uzavřeného manželství 

.................................................................................................................... (uveďte rodná příjmení) 

 

Základní údaje:         manžel        manželka 

Příjmení (rodné), jméno, titul   

Datum a místo narození   

Datum, místo a obřad křtu   

Nynější povolání - zaměstnání   

Stav před sňatkem   

Církevní manželství jsme uzavřeli dne .........................v ................................................................................. 

Toto manželství bylo rozsudkem okresního (městského) soudu v ................................................................... 

ze dne .......................... č. j. ...................... zrušeno rozvodem s právní účinností od 
........................................ 

na jeho (její) žádost. Z manželství se nám narodily děti ................................................................................ , 

které byly svěřeny do péče matky / otce. 

O prohlášení neplatnosti manželství žádám z těchto kanonických důvodů: .................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 
 

Bližší vysvětlení těchto důvodů (známost, důležité okolnosti před sňatkem a jeho uzavírání, průběh man-
želství, rozvod, nový civilní sňatek atp.) uvádím na dalším listě, který je přiložen k této žádosti. 

Žádám, aby šetřením byla potvrzena neplatnost tohoto církevního manželství z výše uvedených důvodů. 

Adr esa bývalého manžela / manželky: .......................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

 



Adresy svědků: 

Jeho / Její svědkové: ......................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

Moji  svědkové: ................................................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

.......................................................... 
vlastnoruční podpis2 

Přiložené doklady: 

Potvrzení o křtu obou manželů 

Potvrzení o církevním sňatku 

(Kopie rozsudku civilního soudu) 

(Lékařská zpráva) 

1 V případě, že žalující strana projeví takovou vůli, je možné ve smyslu rozhodnutí Supremum Signaturae 
Apostolicae Tribunal Prot. N. 4037/1/96SAT die 5. Augusti 1996 žalobu zaslat přímo na Metropolitní 
církevní soud Arcidiecéze pražské, Hradčanské nám. 56/16, 119 02  Praha 1-Hradčany. 
2 žalující strany 


	undefined: 
	fill_2: 
	fill_10: 
	Datum a místo narození: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_3: 
	ze dne: 
	undefined_2: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	Adresa bývalého manžela  manželky: 
	undefined_3: 
	fill_2_2: 
	fill_3_2: 
	fill_4: 
	undefined_4: 
	fill_6_2: 
	fill_7_2: 
	fill_8_2: 
	Text104: 
	Text105: 
	Text106: 
	Text107: 
	Text108: 
	Text109: 
	Text110: 
	Text111: 
	Text112: 
	Text113: 
	Text114: 
	Text115: 
	Text116: 


